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             Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu chwil wypełnionych radością i miłością,

niosących spokój i odpoczynek,
     by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna świąteczna atmosfera.

Wielu budujących myśli, zdrowia i energii potrzebnej
do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów

oraz wspaniałego Nowego Roku, obfitującego w pasmo sukcesów!
życzą

Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska oraz
Zbigniew Szarafin Przewodniczący Rady Gminy Kaliska



   W listopadzie rozpoczęły się prace przy 
budowie pierwszego etapu ulicy Akacjowej w 
Dąbrowie. Zadanie współfinansowane jest ze 
środków budżetu gminy Kaliska i funduszu 
sołeckiego Sołectwa Dąbrowa.

                             Andrzej Sabiniarz
            Kierownik Ochrony Środowiska 
                                              i Infrastruktury

  W ramach środków funduszu sołeckiego i 
budżetu gminy rozpoczęto realizację pierwsze-
go etapu utwardzenia ulicy Gajowej we Franku 
płytami yomb.

 W ramach środków funduszu sołeckiego so-
łectwa Kaliska zrealizowano remont  kolejnego 
odcinka chodnika przy ul. Krzywej w 
Kaliskach i utwardzono pierwszy etap płytami 
jomb ulicy Okrężnej.
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BUDOWY ULIC W DĄBROWIE I FRANKU

INWESTYCJE 
W SOŁECTWIE KALISKA



   Gmina Kaliska pozyskała kwotę ponad      
439.000 zł na budowę ulicy Sportowej w ra-
mach Rządowego Programu Rozwoju Dróg 
lokalnych na rok 2024.
Całość zadania to kwota ponad 879.000 zł.        
W ramach podjętych prac zostanie przebudo-
wany zjazd na drogę powiatową, powstanie 
utwardzenie z kostki polbrukowej ulicy Spor-
towej i miejsca postojowe przy stadionie gmin-
nym. 
Prace ruszą wiosną 2024 roku po podpisaniu 
umowy na dofinansowanie z wojewodą pomor-
skim i wyłonieniu wykonawcy w przetargu.

W Urzędzie Gminy Kaliska w dniach od 
13.11.2023r. do 15.11.2023r. odbyło się prze-
kazywanie rodzicom uczniów klas IV Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Kaliskach bezpłat-
nych laptopów w ramach programu „Laptop dla 
ucznia”, realizowanego przez Ministerstwo 
Cyfryzacji na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfro-
wych uczniów i nauczycieli.
Program zakłada, że każdy uczeń IV klasy 
szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na włas-
ność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wyko-
rzystany do nauki, rozwoju kompetencji 
cyfrowych oraz talentów i zainteresowań.
Jeśli uczeń posiada już sprzęt przekazany w ra-
mach innego programu, będzie mógł zdecydo-
wać, który sprzęt będzie wykorzystywał.
Uczeń będzie mógł posiadać tylko jednego lap-
topa zakupionego z programu finansowanego 
ze środków publicznych.                                       

 

   W Gminie Kaliska odbyło się pierwsze z 
cyklu spotkań informacyjno-doradczych 
realizowanych przez PCPR Starogard Gd. dla 
mieszkańców powiatu starogardzkiego, na któ-
rym mieliśmy okazję przedstawić naszą ofertę 
skierowana do osób niepełnosprawnych, a tak-
że zadania JOPS w obszarze wspierania rodzi-
ny i pieczy zastępczej. Szczególne podzięko-
wania dla Wójta Gminy Sławomira Janickiego 
oraz kierownik Sylwii Drewczyńskiej GOPS 
Kaliska za pomoc w organizacji tego wyda-
rzenia.            Materiały PCPR Starogard Gd.
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BUDOWA ULICY SPORTOWEJ 
Z DOFINANSOWANIEM 

LAPTOPY DLA 
CZWARTOKLASISTÓW

SPOTKANIE INFORMACYJNE



  
  Drodzy Znajomi, Przyjaciele i Mieszkańcy 
Gminy Kaliska. W tym roku Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kaliskach podjęła inicjatywę dy-
strybucji kalendarzy strażackich. Celem akcji 
jest pozyskanie dodatkowych środków finan-
sowych które, przeznaczone zostaną w całości 
na zakup sprzętu i wyposażenia strażackiego. 
Liczymy na Wasze zrozumienie oraz wsparcie 
w realizacji celu zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców Naszej Gminy. 
  Poniżej przedstawiamy Państwu kalendarz, 
który w tym roku chcemy zaoferować. Cena ka-
lendarza to 20 zł. Jeśli Państwo zdecydujecie się 
nas wesprzeć to prosimy o kontakt poprzez wy-
słanie prywatnej wiadomości na nasz profil. A 
my dotrzemy do Państwa w dniu 20 listopada. 
25 listopada planujemy dystrybucję kalendarzy 
w pobliżu miejsc handlowych w Kaliskach. 
  Ze strażackim pozdrowieniem Członkowie 
OSP Kaliska i Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza.

 

            ZACHĘCAMY  DO  ZAKUPU

   Druhowie z naszej jednostki przeprowadzili 
szkolenie z udzielania pierwszej pomocy dla ro-
dziców dzieci z grupy „Żyrafki” z Samorządo-
wego Przedszkole Publiczne w Kaliskach.

 Dnia 09.11.2023 r. klasę IV B odwiedził strażak 
- Pan Dariusz Boba. Podczas zajęć p. Darek 
wraz z uczniem Jakubem Szarmachem przybli-
żyli dzieciom, na czym polega praca strażaków 
oraz jakim sprzętem ratowniczym się posługu-
ją. Dzieci dowiedziały się, że działania straża-
ków nie tylko polegają na gaszeniu pożarów, ale 
również na udzielaniu pomocy ludziom pod-
czas powodzi, burz i wypadków samochodo-
wych. Strażacy prowadzą wiele innych działań, 
które służą ludziom i ich bezpieczeństwu, a 
interwencje, w których biorą udział są bardzo 
niebezpieczne i wymagają doświadczenia i od-
wagi. Uczniowie klasy IV B dowiedzieli się, jak 
udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz przypomnieli sobie, jak postępować pod-
czas ewakuacji podczas pożaru. Pan Dariusz 
Boba oraz uczeń Jakub zachęcili również pozo-
stałych uczniów do wstąpienia do Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej.     Beata Weltrowska
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AKTYWNI DRUHOWIEKALENDARZE OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ KALISKA



   II Drużynowy Turniej w Tenisa Stołowego o 
Puchar Wójta Gminy Kaliska dla Drużyn Stra-
żackich i Sympatyków Pożarnictwa.
   W dniu 04 listopada 2023 roku na hali sporto-
wej przy Zespole Szkół Publicznych w Kalis-
kach odbył się charytatywny turniej w tenisa 
stołowego. Organizatorem turnieju była Ochot-
nicza Straż Pożarna w Kaliskach. Ostatecznie 
w zawodach wzięło udział 14 zespołów, a kla-
syfikacja końcowa została przedstawiona na 
zdjęciu. Rywalizacja przebiegała w świetnej 
atmosferze a meczom towarzyszył duch fair 
play. 
  Z tego miejsca chcielibyśmy podziękować 
Wszystkim którzy, swą pomocą przyczynili się 
do organizacji turnieju: 
*Wójtowi Gminy Kaliska dh Sławomirowi 
Janickiemu i Gminie Kaliska za patronat nad 
turniejem oraz sfinansowanie nagród i poczę-
stunku.
*Zespołowi Szkół Publicznych w Kaliskach za 
udostępnienie obiektu oraz pomoc techniczną.
*Sołectwom: Kaliska, Bartel Wielki, Dąbrowa, 
Cieciorka oraz Frank za upieczenie wyśmieni-
tych ciast.
*Panu Krzysztofowi Banulowi za profesjonal-
ne robienie zdjęć podczas zawodów.
*Sędziom oraz pozostałym członkom OSP 
Kaliska za pomoc w przygotowaniu i obsłudze 
turnieju.
Szczególne podziękowania należą się wszyst-
kim uczestnikom turnieju, którzy oprócz swe-
go udziału w sportowych zmaganiach, sprawili 
wielką niespodziankę małej Klementynce, 
wspierając jej zbiórkę publiczną. Dla nas to 
impuls i kolejny bodziec do działania. My już 
wiemy że widzimy się za rok, oczywiście w 
Waszym gronie.              druh Krzysztof  Stoba
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II DRUŻYNOWY TURNIEJ TENISA DRUŻYN STRAŻACKICH
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  U nas jak w fabryce Świętego Mikołaja wszys-
cy zapracowani, ale znaleźliśmy dzisiaj czas na 
ugotowanie dyni od seniorki Gabrysi no i uwa-
ga !!! uczyliśmy się stepować. Było śmiesznie, 
zabawnie i zaskakująco. 

  Trochę ruchu z rana by rozprostować nasze 
kości, a po Nordic Walking zasiedliśmy ponow-
nie do podobrazi by uwolnić z nas duszę artysty. 
Popatrzcie jak pomalutku tworzą się nowe pra-
ce pod bacznym okiem naszej artystki i wspa-
niałej koleżanki Elżbiety Pasterskiej. Wszyscy 
coraz pewniej zaczynamy wierzyć w nasze 
ukryte umiejętności.

  13. listopada od samego rana wniósł w mury 
Klubu wiele radości. Za przyczyną uczestnic-
twa w projekcie dofinansowanego w ramach 
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
za przyczyną środków Województwa Pomor-
skiego oraz Gminy Miejskiej Starogard Gdań-
ski grupa 5 latków „Biedronek” wraz z opieku-
nami odwiedziła Klub Seniora w Piecach. Było 
 wesoło, smakowicie i gwarno. Zarówno przed- 

szkolaki jak i seniorzy wspólnie razem przygo-
towywali pierogi. Każdy miał pełne ręce pracy: 
przygotowanie ciasta, farszu, dekoracji i na 
koniec wspólne smakowanie przygotowanej 
potrawy. Zasiadając przy wspólnym kręgu 
również odśpiewaliśmy „Sto lat”, gdyż w gro-
nie dzieci mieliśmy dziewczynkę Gorgię, która 
obchodziła swoje urodzinki. Dziękujemy za 
wspólnie spędzony czas.

 14. listopada Dyrektor ZSP Kaliska Pani Bogu-
miła Wałaszewska wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Panem Zbigniewem Szarafinem 
przeprowadzili przedszkolakom oraz seniorom 
„ Żywą lekcję historii”. To wszystko odbyło się 
dzięki uczestnictwu w projekcie „Działaj Lo-
kalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce, Lokalną Grupę Działania 
„Chatę Kociewia” ze środków Województwa 
Pomorskiego oraz Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański. Bardzo dziękujemy za możliwość 
skorzystania z tak wartościowej lekcji mimo 
wieku, jaki nam towarzyszy. Bo na naukę zaw-
sze jest pora.              

ŚWIĄTECZNY KLIMAT W KLUBIE SENIORA W PIECACH



 Trochę obowiązków, trochę zabawy, trochę 
przyjemności. Pod tymi hasłami ukryliśmy 
zajęcia jakie odbyły się w Klubie Seniora. 
Zerknijcie nasi internetowi przyjaciele i 
osądźcie sami jak minął nam dzisiejszy dzień.

                                   Klub  
 Seniora  

w Piecach

   U nas atmosfera typowo przedświąteczna. W 
ramach warsztatów kulinarnych piekliśmy pier-
niczki wraz z dziećmi z przedszkola z grupą 
„Pszczółek”, śpiewaliśmy kolędy, które będzie-
my mieli przyjemność przedstawić Wam już 
niedługo, oraz obchodziliśmy okrągłe urodziny 
naszej Seniorki Agnieszki, której życzymy 
spełnienia marzeń tych, które jeszcze nie zdą-
żyły się spełnić ,na które nadeszła pora.
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ŚWIĄTECZNY KLIMAT W KLUBIE SENIORA W PIECACH



  Wraz ze Szkołą Filialną w Piecach ZSP 
Kaliska wspólnie odśpiewaliśmy Hymn Naro-
dowy Mazurka Dąbrowskiego. Ubrani w biało - 
czerwone barwy wspominaliśmy o symbolach 
narodowych, wolności, suwerenności, patrio-
tyzmie, bohaterstwie oraz historii Polski zwią-
zanej ze Świętem 11 Listopada.

   Co ma ze sobą wspólnego maglownica do za-
burzeń integracji sensorycznej i Pan Dawid?
A to, że są skuteczni, a w połączeniu świetnie 
oddziałują na stymulację proprioceptywną.
Dziecko przeciskając się pomiędzy wałkami, 
stymuluje układ czucia głębokiego.

Maglownica stosowana jest również w niwelo-
waniu obronności dotykowej, z którą borykają 
się nasi Wychowankowie. 

Równocześnie istnieje możliwość regulacji siły 
nacisku wałków maglownicy, dzięki czemu 
można dostosować siłę ćwiczeń do indywidu-
alnych potrzeb dziecka, a to było dla nas naj-
ważniejsze! Jedno urządzenie, które może 
wspierać rehabilitację wszystkich Wychowan-
ków - INDYWIDUALNIE. Maglownica 
wykorzystywana będzie w zajęciach z zakresu 
fizjoterapii oraz integracji sensorycznej. 
                              Moje Bambino dziękujemy.

   Wychowankowie Ośrodka uczniów klas I - III 
Szkoły Filialnej w Piecach ZSP Kaliska zachę-
ca do wspólnego czytania. Pierwsze opowiada-
nie Beatrix Potter "Hilda Kałużanka" przeczy-
tała logopeda p. Basia, a dzieci miały okazję 
wcielić się w rolę bohaterów z książki. Radości 
było co nie miara.
Kolejne opowiadanie przeczytała p. Adriana, 
bardzo polecany "Ja spokój" z Księgi uważno-
ści Verde Susan. Ta książka ma na celu wyci-
szenie i ukojenie emocji dziecka oraz idealna na 
relaksację.
Ostatnią pozycję czytaną przez p. Angelike 
była "Ja człowiek" Księga empatii Verde 
Susan. Tutaj podczas czytania mogliśmy zasta-
nowić się jaki każdy z nas jest wyjątkowy, czy 
bycie człowiekiem jest łatwe, jak łagodzić kon-
flikty i czy pomaganie drugiemu jest ważne. Na 
koniec dzieci otrzymały pamiątkowe zakładki 
do książek, które mamy nadzieję zachęcą
                                                       wszystkich 
                                                       do czytania. 

                                                       Materiały
                                                         OREW
                                                        w  gminie
                                                            Kaliska
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INTEGRACJA W OREW W GMINIE KALISKA



  "Skrzypek na dachu "- ależ to była wspaniała 
sztuka. Niemal trzy godziny minęły nam jak 
kilka minut...a wszystko to dzięki dobremu ser-
cu Pana Henryka Kinder, który sfinansował 
nasz wyjazd. Polecamy Wam Teatr im. Alek-
sandra Sewruka w Elblągu, zawsze jest to 
ogromna dawka pozytywnych wrażeń.
Panie Henryku dziękujemy całą naszą Radosną 
grupą.

   W listopadzie 2023 roku z pierwszą grupą 
Radosnych oraz Panem Wójtem Sławomirem 
Janickim na zaproszenie właściciela udaliśmy 
się do Starogardu Gdańskiego do firmy POL-
MET. Po przywitaniu i wyposażeniu się w kas-
ki ochronne, udaliśmy się na hale produkcyjne, 
żeby z bliska przyjrzeć się jak wygląda praca w 
przetwórstwie stalowym. Nasi uczestnicy z za-
ciekawieniem przyglądali się pracy i zadawali 
pytania Panu Henrykowi Kinderowi oraz dy-
rektorowi technicznemu Panu Andrzejowi o 
organizację i przebieg pracy. Następnie wszys-
cy zostaliśmy zaproszeni na pyszny poczęstu-
nek i rozmowy przy kawie. Do ośrodka wraca-
liśmy pełni pozytywnych wrażeń, nowych in-
formacji i ze wspaniałymi upominkami z logo 
firmy. Jeszcze raz bardzo dziękujemy Panu 
Henrykowi Kinderowi za możliwość poznania 
firmy, gościnę i rozmowy. 

   Dnia 22 listopada w Warsztat Terapii Zajęcio-
wej w Skarszewach zorganizował IV Powiato-
wy Konkurs Twórczości Patriotycznej, w któ-
rym wzięły również udział reprezentantki na-
szych domów. Po pełnych emocji i wzruszają-
cych występach uczestników z 11 placówek 
oraz prezentacji przedstawionej przez gospo-
darzy jury wyłoniło zwycięzców. Duma na 
rozpiera, gdyż to właśnie nasze reprezentantki 
zajęły pierwsze miejsce w kategorii grupowej 
za pięknie zaśpiewaną piosenkę "Jesienny 
deszcz", natomiast pani Jola za wspaniale wy-
recytowany wiersz otrzymała dyplom za 
udział. Gratulujemy naszym paniom, a także 
wszystkim występującym.
WTZ Skarszewy dziękujemy za zaproszenie na 
pięknie zorganizowany i poruszający konkurs.

                                  Materiały ŚDS Kaliska
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MAŁE PODRÓŻE „RADOSNYCH” 



    Dzień 17 listopada pozostanie na długo w 
pamięci dzieci 3 - letnich z grupy „Żyrafek". 
Tego dnia  odbyła się pierwsza ważna dla dzieci 
uroczystość – „Pasowanie na Przedszkolaka”. 
Uroczystość rozpoczęła się od krótkiej części 
artystycznej, w której maluszki zaprezentowały 
swoje umiejętności - czego nauczyły się od 
września w przedszkolu. Były to piosenki i  
wierszyki. Po części artystycznej dzieci złożyły 
uroczyste ślubowanie, a pani dyrektor z pomocą 
,,zaczarowanej” kredki dokonała pasowania 
dzieci . W uroczystości udział wzięli zaproszeni 
goście: Wójt Gminy Kaliska - Sławomir Janicki 
oraz pani dyrektor Bogumiła Wałaszewska  i 
wicedyrektor ZSP w Kaliskach pani Katarzyna 
Pettka, a także rodzice naszych przedszkola-
ków. Na pamiątkę tej ważnej chwili każde 
dziecko otrzymało dyplom i niespodziankę 
przygotowaną przez rodziców.

  W czasie tej uroczystości mieliśmy okazję 
zobaczyć i usłyszeć przygotowane przez przed-
szkolaków wierszyki i piosenki, które stanowi-
ły część artystyczną wydarzenia.
 Zaprezentowane przez dzieci umiejętności 
dały dowód na to, jak dużo już potrafią.  W uro-
czystości udział wzięli zaproszeni goście:Wójt 
Gminy Kaliska - Sławomir Janicki oraz pani 
dyrektor Bogumiła Wałaszewska i wicedyrek-
tor ZSP w Kaliskach pani Katarzyna Pettka, a 
także rodzice naszych przedszkolaków. Nasi 
mali artyści zasłużyli na gromkie brawa i szcze-
re gratulacje! Był to wesoły i pełen wrażeń 
dzień. Wszystkim dzieciom życzymy wielu 
sukcesów, nowych przyjaźni i dużo uśmiechu 
na co dzień!

  Materiały - Przedszkole Publiczne Kaliska10

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA



   Narodowe Święto Niepodległości, obchodzo-
ne w dniu 11 listopada, jest najważniejszym z 
dni w polskiej tożsamości narodowej. 
Z tej okazji w piątek, 10 listopada, uroczyście 
świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę suwerenności po 123 latach zaborów.
Hasłem przewodnim tegorocznej  uroczystości 
były słowa znanej patriotycznej pieśni Janusza 
Szczepkowskiego, brzmiące: "Niepodległa, 
niepokorna zawsze była, będzie, jest".
Uczestnicząc w tym wydarzeniu mieliśmy oka-
zję do refleksji nad tym, jak ogromnym przywi-
lejem jest wolność naszej ojczyzny. Oddaliśmy 
także szacunek wszystkim bohaterom walczą-
cym o niepodległość Polski.
                            Organizatorzy z ZSP Kaliska

   Dnia 9 listopada 2023 r. w naszej szkole filial-
nej w Piecach odbyła się uroczysta akademia z 
okazji Święta Niepodległości na pamiątkę 105 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Apel miał na celu przypomnieć tamte cięż-
kie czasy, ale także wzbudzić w nas refleksje. 
Uczniowie recytowali wiersze i śpiewali pieśni 
patriotyczne, które pozwoliły wyrazić miłość 
do ojczyzny. Na zakończenie dzieci zapreze-
ntowały biało-czerwony układ taneczny z szar-
fami. To święto sprawia, że w zabieganym ży-
ciu stajemy na chwilę i wspominamy naszych 
pradziadków walczących o wolność. Dzień ten 
dla wielu jest lekcją patriotyzmu i historii. 
Uczestnicząc w obchodach Święta Niepodle-
głości dajemy wyraz pamięci o tych wszystki-
ch, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej 
Polsce.               Materiały ZSP Filia Piece
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W NASZYCH SZKOŁACH
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  Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział 
w konkursach organizowanych przez Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Starogardzie Gdańskim. 
W konkursie "Krajobraz Kociewia - tradycje i 
współczesność" zostały złożone prace plastycz-
ne i zdjęcia. 
Jury doceniło w tym roku pracę uczennicy klasy 
VIIa Marii Marcinczyk przyznając jej I miejsce 
w  konkursie fotograficznym. 
Gratulujemy Marysi kolejnego sukcesu.
                                                Malwina Sikora
    Ognisko Pracy Pozaszkolnej Starogard Gd

Witómy! 
W miniony czwartek miałyśmy przyjemność 
uczestniczyć we wspaniałym wydarzeniu. 
Wzięłyśmy udział w XV edycji Festiwalu 
Twórczości Kociewskiej im. Romana Landow-
skiego w Tczewie, w kategorii programy sceni-
czne. Dziewczęta przedstawiły kociewską wer-
sję słynnej bajki braci Grimm, zatytułowaną 
"Czyrwony kapturek po naszamu". Nie obyło 
się oczywiście bez występów muzycznych- 
przedstawienie uświetnił występ chórku, śpie-
wającego wesołe i skoczne piosenki napisane w 
gwarze specjalnie na potrzeby przedstawienia. 
Dziewczyny dały z siebie wszystko, wystąpiły 
przepięknie, a co najważniejsze miały okazję 
obyć się z dużą sceną, co z pewnością zao-
wocuje w dalszej pracy Kaliskich Modraków.

 

SUKCES NASZEJ UCZENNICY XV FESTIWAL 
TWÓRCZOŚCI KOCIEWSKIEJ



 
  23 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury 
gościliśmy znaną autorkę książek dla dzieci - 
Justynę Bednarek. W spotkaniu bardzo licznie 
uczestniczyli uczniowie z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kaliskach, którzy w większo-
ści znali powieści z cyklu o Niesamowitych 
Skarpetkach.

Pani Justyna opowiedziała nam skąd wziął się 
pomysł na napisanie pierwszej książki a także, 
o tym, że w każdej historii znajduje się ziarenko 
prawdy. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej 
atmosferze, a na koniec można było również 
otrzymać autograf  Pani Justyny.

                                    Materiały GOK Kaliska

   Wspaniała atmosfera na Andrzejkach dla 
dzieci w GOK Kaliska. Zabawa została zorga-
nizowana razem z Sołectwo Frank.
  Towarzyszyły nam zabawy, animacje, słodki 
kącik i wróżby Andrzejkowe. Bardzo dzięku-
jemy za tak liczne przybycie.   GOK Kaliska
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SPOTKANIE Z AUTORKĄ
JUSTYNĄ BEDNAREK

ANDRZEJKI 
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   W piątek 3 listopada w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliskach odbyły się w zaduszki 
muzyczno-poetyckie. 
Właśnie słowem i muzyką uczciliśmy pamięć 
naszych bliskich oraz artystów, którzy odeszli 
w nowy dla nich świat.

  Joanna i Kamil ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kaliskach - Radośni zaprezen-
towali wiersze patronów roku 2023 - Wisławy 
Szymborskiej oraz Aleksandra Fredry. Przemek 
natomiast przepięknie zaśpiewał utwory 
Krzysztofa Krawczyka.
Cudownym głosem w utworach "Okularnicy", 
"Nic dwa razy" oraz "Krakowski spleen" 
oczarowała nas Judyta Sierocka.
Magdalena Kijak wystąpiła na naszej scenie już 
po raz kolejny. Tym razem zaprezentowała dla 
nas przepiękne utwory Violetty Villas oraz 
Anny Jantar. 
Wszystkim artystom jeszcze raz składamy ser-
deczne podziękowania za ten czarujący, słow-
no-muzyczny koncert.

                                    Materiały GOK  Kaliska

  Za nami VIII Otwarty Turniej Szachowy o 
Puchar Wójta Gminy Kaliska.
Frekwencja jak zawsze w Kaliskach dopisała, a 
rozgrywki trzymały w napięciu od początku do 
samego końca.

Wyniki w kategorii OPEN:
Tyda Krzysztof, Belczewski Jacek, Zamczała 
Waldemar, Reclaw Filip, Zielonka Mateusz,
Marszk Kazimierz
Kategoria KOBIETY
Filipek Paulina, Joniec Krystyna, Toczyńska 
Natalia, Wolska Dominika, Madeja Milena,
Diakun Zofia
Kategoria JUNIORZY
Reclaw Filip, Gawin Kacper, Leoniuk Jan, 
Heron Szymon,  Fedoruk Michał, Kwaśniewski 
Mateusz
Kategoria MŁODZICY
Paszek Franciszek, Zielonka Michał, Leoniuk 
Stanisław, Zamczała Eryk, Stalica Nikodem, 
Lewandowski Kazimierz.
Wszystkim bardzo serdecznie gratulujemy!

ZADUSZKI 
MUZYCZNO-POETYCKIE

VIII TURNIEJ SZACHOWY
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Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*26.10.2023 – Frank - Notarialne zapisy działek we Franku i w Dąbrowie.
*26.10.2023 – Kaliska - Narada dot.inwestycji rozbudowy kanalizacji na terenie gminy Kaliska.
*27.10.2023 – Gdańsk - Udział w konferencji zorganizowanej przez Związek Gmin Pomor-
skich dot. zmian w ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym dot. planów ogólnych dla 
gminy.
*02.11.2023 – Kaliska - Spotkanie z projektantami celem ustalenia warunków technicznych dla 
przystąpienia do projektowania budynku żłobka w Kaliskach.
*04.11.2023 – Kaliska - Udział w rozgrywkach szachowych VIII edycji o Puchar Wójta Gminy.
*04.11.2023 – Kaliska - Wręczenie nagród w II Turnieju w tenicsie stołowym o Puchar Wójta 
Gminy dla drużyn strażackich i sympatyków pożarnictwa. 
*09.11.2023 – Starogard Gd. - Udział wspólnie z grupą uczestników z ŚDS Kaliska w wizytacji 
i zapoznaniu się z zakładem „Polmet” na zaproszenie Honorowego Obywatela Gminy Kaliska.
*10.11.2023 – Kaliska - Udział w akademii z okazji Święta Niepodległości.
*13.11.2023 – Piece - Udział w uroczystości 90. urodzin P.Gertrudy Orlikowskiej.
*15.11.2023 – Kaliska - Udział w pracach Komisji Kontrolnej w ramach Komisji Rewizyjnej.
*17.11.2023 – Kaliska - Udział w uroczystości pasowania na Przedszkolaka w Kaliskach.
*18.11.2023 – Kaliska - Udział w Jubileuszu Złotych Godów P.Czesława i Renaty Prabuckich.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilat
 Bernard Beruków

90 lat

50 Rocznica Ślubu
 Renata i Czesław 

Prabuccy

Jubilatka
 Gertruda Orlikowska 

90 lat
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